SAMAE DE SÃO LUDGERO 

OBJETO 
Inscrição em curso de "Gestão do eSocial na Administração Pública", oferecido 
pelo META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, que acontecerá em 
Florianópolis/SC nos dias 16, 17 e 18 de março de 2026. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais) 

CONTRATADO 
Razão social: META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 11.517.150/0001-
93 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Art. 74, inc. III, alínea “f”, da Lei 14.133/2021 

Termo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2026 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2026

[...]

17 e 18 de março de 2026, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 

1.2. Especificações Gerais E/Ou Da Prestação Dos Serviços: 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 Inscrição em Curso Taxa 2 R$ 2.660,00 R$ 5.320,00 

Total: R$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais) 

1.3. Modalidade do Curso: Presencial. 

1.4. Modalidade do Curso: Presencial. 

1.5. Local: Castelmar Hotel, Rua Felipe Schmidt, 1260, Centro, Florianópolis/SC. 

1.6. Data: 16, 17 e 18 de março de 2026. 

1.7. Carga Horária: 17 horas. 

1.8.